
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  33   Del  18-06-20  
 

 Reg. generale 226 
 

ORIGINALE 

 

VISTO il Decreto sindacale n.7 del 22.12.2018 con il quale è stata nominata 

Responsabile del Servizio Amministrativo e Sociale la Dott.ssa Linda Lapillo; 

VISTA la delibera di C.C. n° 26 del 20.12.2019 "approvazione bilancio di previsione 

2020/2022"; 

 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 

trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 

del Servizio; 

 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n.70 del 20/12/2019 "programmazione 

triennale di fabbisogno di personale 2020/2022..."; 

 

PREMESSO CHE si è proceduto a integrare e modificare la programmazione del 

fabbisogno triennale di personale  e la dotazione organica dell’Ente per il triennio 

2020/2022 con la deliberazione di giunta comunale n. 22 del 17.06.2020, prevedendo 

l'assunzione di un  Istruttore direttivo contabile D1 a tempo pieno e determinato per 

l'area finanziaria per la durata di un anno; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo 

donna nel lavoro) e successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 

modalità di indizione dei pubblici concorsi e i criteri di assunzione del personale 

dell’ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza triennio 

2020/2022; 

Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI 
FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA CUI 
ATTINGERE N.1 UNITA' NEL PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE, CTG. D, POSIZIONE ECONOMICA D1 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0003405 del 24-06-2020 - partenza



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.35 del 18-06-2020 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

- il Regolamento 2016/679 UE( Regolamento Generale dei dati Personali sulla 

protezione dei dati-GDPR); 

 

CONSIDERATO di dover, quindi, procedere all'approvazione di un Bando per soli titoli 

per la copertura di un posto di Istruttore direttivo contabile D1 a tempo pieno e 

determinato a cui poter assegnare la responsabilità dell'ufficio finanziario; 

 

VISTI: 

- i CCNL del comparto Regione Enti Locali e il CCNL del comparto Funzioni Locali siglato 

il 21.05.2018;  

- il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, pubblicato in G.U. 05.04.2013, n. 80, ed in particolare visto l’art. 19 – 

Bandi di concorso e successive modifiche di cui al D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 

- il Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii..; 

- l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni 

nella Legge n°102 del 03.08.2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che 

adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012  e ss.mm.ii. che reca “Disposizioni in tema di Contrasto 

alla Corruzione ed alla illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 

DETERMINA 

DI INDIRE una procedura selettiva per soli titoli finalizzata alla formazione di una 

graduatoria da cui attingere n.1 unità nel profilo professionale Istruttore Direttivo 

contabile, ctg. D, posizione economica D1, a tempo pieno e determinato, per la durata 

di un anno; 

 

DI APPROVARE a tal fine: 

- lo schema di bando di selezione;  

- l’Allegato “A”  - schema di domanda; 

- l’Allegato “B” – informativa privacy; 

che allegati alla presente Determinazione ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

DI PUBBLICARE il bando di concorso all’Albo Pretorio on line, sul sito Istituzionale e 

nella sezione Amministrazione trasparente del Comune nonché, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica, “4^ Serie Speciale - Concorsi ed Esami”. 

 

DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione per le domande è fissata 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0003405 del 24-06-2020 - partenza



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.35 del 18-06-2020 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

improrogabilmente entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell'estratto nella  

Gazzetta Ufficiale; 

 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del Tuel, D.Lgs.267/00, come modificato 

dall’art.3 del DL 10/10/2012, n. 174; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del servizio non si trova in condizioni di conflitto di 

interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

 

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la copertura finanziaria.  
 
in data 18-06-2020 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    Masala Stefano 

 

 
 

in data 18-06-20 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 18-06-020 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

Il Messo Comunale 

Comune di Sadali (Nu) Prot. n. 0003405 del 24-06-2020 - partenza


